Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 099-2023 – PREGÃO ELETRONICO Nº

011-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 099-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO:  empresa HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº  19.917.154/0001-70; OBJETO:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de

medicamentos de uso comum e material de uso hospitalar,

médico hospitalar, odontológico, laboratório e outros, para

atender as demandas da secretaria municipal de saúde de

Campestre Do Maranhão/MA.; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 587.303,39 (Quinhentos e oitenta e sete mil e

trezentos e três reais e trinta e nove centavos), Da vigência:

31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.

º 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 04 = FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE  UNIDADE 17: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE: DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060 0000 – Manutenção

do Fundo Municipal de Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0011 2059 0000 –

Manutenção da Farmácia Básica - SUS NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00

Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301

0011 2087 0000 – Manutenção da Farmácia Básica - Estado

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.621.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2057 0000 – Manutenção

da Rede de Atenção Básica de Saúde NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00

Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302

0021 2065 0000 – Manutenção do Atend. Médico

Hospitalar e Ambulatorial - União NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00

Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302

0021 2088 0000 – Manutenção do Atend. Médico

Hospitalar e Ambulatorial - Estado NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00

Recurso: 1.621.00; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Sr.ª Maiany Lopes Jadão, brasileira,

agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Matheus de

Castro Feitosa, portadora da cédula de identidade nº

034437442007-4 SSP/MA e CPF nº 046.321.483-85,,

residente e domiciliado na Cidade de  Imperatriz /MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

06/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: gmanha9eft20231205111252

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 100-2023 – PREGÃO ELETRONICO Nº

011-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 100-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO:  empresa TECNOFARMA

TECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.334.483/0001-84; OBJETO: Contratação

de empresa especializada para fornecimento de

medicamentos de uso comum e material de uso hospitalar,

médico hospitalar, odontológico, laboratório e outros, para

atender as demandas da secretaria municipal de saúde de

Campestre Do Maranhão/MA.; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 367.911,67 (trezentos e sessenta e sete mil,

novecentos e onze reais e sessenta e sete centavos), Da

vigência: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060 0000 –

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00

Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301

0011 2059 0000 – Manutenção da Farmácia Básica - SUS

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0011 2087 0000 – Manutenção

da Farmácia Básica - Estado NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.621.00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2057 0000 –

Manutenção da Rede de Atenção Básica de Saúde

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 – Manutenção

Página 30/38